
Spermaimport 2010

Till Er som är intresserade av en speciell utländsk hingst och vill bli spermaimportörer
finns möjligheten att få en hingst avelsvärderad utan besiktning (och därmed till en
lägre kostnad). Detta under förutsättning att den uppfyller nedanstående krav, se
utdrag från hingstreglementet.

AVN behandlar de ”nya” spermaimporthingstarna vid fyra olika möten, 15 februari, 15
mars, 15 april och 15 maj. Därför finns det också fyra datum för sista anmälningsdag,
den 30 januari, 30 februari, 30 mars och 30 april.

Hingsten avelsvärderas på ett år i taget. Observera att en ny ansökan på tidigare
godkänd spermaimporthingst skall göras varje år inför betäckningssäsongen.
Blanketten ”Återansökan för spermaimport” ska användas för detta ändamål.
Återansökan är kostnadsfri, men licens ska lösas på www.sprangrulla.se.
Licensavgiften för 2010 är 5000 kr.

Nedan följer en kort beskrivning av hur ansökan om spermaimport går till.

1. Fyll i blanketten ”Anmälan till avelsvärdering av spermaimporthingst”.

2. Ansökningshandlingarna skall bestå av:

a. Den ifyllda anmälningsblanketten, samt officiella bilagor från det avelsförbund
där hingsten är godkänd. Med officiella bilagor menas:

b. Kopia på härstamning.

c. Kopia på resultat från eventuellt bruksprov och/eller kopia på tävlingsresultat.

d. Senaste exteriöra beskrivningen från hingstens bruksprov eller avelsvärdering

e. Information om eventuella meriter som syskon, moder eller närstående
släktningar har.

f. Information om eventuella avkommor och deras meriter samt hingstens
eventuella avelsindex i respektive förbund.

g. Dessutom skall ett ”sundhetsintyg” enligt bilaga, Hälsodeklaration bifogas
styrkt av respektive förbunds veterinär alternativt hingstägares veterinär.

h. Tidigare fertilitets/dräktighetsresultat avseende aktuell seminmetod med
aktuell hingst från respektive hingstägare/förbund.

Detta skall tillsammans med ansökningsblanketten vara inskickat för att ansökan
skall behandlas.

3. Kostnaden för avelsvärdering ”pappersvägen” är 3 000 kr inklusive moms
om ansökan inkommit före den 30 april. Därefter debiteras en extra avgift av 1 000 kr
inkl moms per påbörjad månad. Om hingsten blir godkänd för spermaimport kan



betäckningslicens lösas på www.sprangrulla.se. Licenshållaren är skyldig att
rapportera samtliga under året betäckta ston samt födda föl året efter.
Rapporteringen sker via www.sprangrulla.se senast den 30 september, gällande år.

Följande utdrag ur hingstreglementet samt tillämpningsföreskrifterna för
hingstreglementet visar de krav som ställs för att hingsten ska kunna
godkännas ”pappersvägen”.

Utdrag ur Hingstreglementet gällande avelsvärdering av hingstar för svensk
varmblodsavel 2009.

3.1. Alternativa visningsmöjligheter

Hingst kan bli föremål för avelsvärdering, under förutsättning att den uppfyller
nedanstående härstamningskrav, samt

 att den genomgår en individprövning med särskilt bruksprov då hingsten är 3-5 år,
eller för 6-årig och äldre hingst att den har uppnått bedömningsbar
prestationsnivå i officiell tävling för respektive åldersgrupp, eller

 ifråga om äldre hingst att den genomgår en avkommeprövning mot bakgrund av
officiella avkommeresultat (avelsindex) baserade på ett tillfredsställande antal
avkommor (minimum 15), eller

 ifråga om spermaimport från i utlandet stationerad hingst att en teoretisk
kvalitetsgradering sker med utgångspunkt från i utlandet erhållna
avelsvärderingsresultat.

.

4.7.1. Hingst som importerats från utlandet
Såvida hingsten är visningsberättigad enligt bestämmelserna i kapitel 3 gäller samma
krav på bedömningar, bedömningsbarhet och avelsvärdeklasser som för svensk hingst i
samma åldersgrupp. Dispens kan ges för genomförande av ASVH:s bruksprov för 4-5-
årig hingst om den uppfyller något av följande kriterier:

Tyskland
3-åriga hingstar som prövats i Tyskland kan endast kvalitetsgraderas utifrån sitt resultat
från tyskt 30-dagars test. De ska då ha tillhört de 10 % främsta, alternativt ha uppnått en
genomsnittlig poäng på 8,5, där ingen delpoäng får understiga 7, i endera disciplinen.
Resultaten från tyskt 30-dagarsprov, som ej är ett slutgiltigt prov, har ett års giltighet
medan alla slutgiltiga bruksprovsresultat kan tillgodoräknas i sex år efter genomfört prov.
För 4-5-åriga hingstar gäller att de vid av erkänd stambok accepterat 70-dagarsprov har
hört till de 10 % främsta för aktuell årgång, såvida provet är av minst samma omfattning
som det svenska, i någon av grenarna dressyr eller hoppning. Vidare ska hingsten ha
uppnått en genomsnittlig poäng på minst 8,0, där ingen delpoäng får understiga 7 i den
disciplin där den tillhör de 10 % bästa.
Alternativt kan resultatet från tyskt 30-dagarstest kompletteras med tävlingsresultat som
bedöms från fall till fall beroende på hingstens ålder.

http://www.sprangrulla.se/


Holland
Hingsten skall vara godkänd av KWPN (varmblodig ridhästhingst). Vid KWPN:s 70-
dagarsprov ska den tillhöra de 10 % bästa i sin årgång och disciplin samt ha uppnått en
genomsnittlig poäng på minst 8,0, där ingen delpoäng får understiga 7 i den disciplin den
godkänts.

Danmark
Hingsten skall vara godkänd av Dansk Varmblod. Den ska tillhöra de 20 % bästa i sin
årgång och disciplin vid Dansk Varmblods 35-dagarstest samt ha uppnått en totalpoäng
på minst 800 och ingen delpoäng får understiga 7 i den disciplin den godkänts. För 3-
åriga hingstar berättigar detta resultat till ett ettårigt betäckningstillstånd, som behöver
kompletteras med ytterligare meriter i bruksprov eller tävling för fortsatt godkännande.

Frankrike
Hingsten ska vara godkänd av Selle Français och tillhöra de 10 % bästa hingstarna i
hoppning i sin årgång.

Belgien
Hingsten ska vara godkänd av BWP och tillhöra de 10 % bästa hingstarna i sin årgång i
hoppning.

Övriga av ASVH erkända förbund:
Motsvarande krav gäller. AVN tar ställning till hingstens meriter i varje enskilt fall.
Hingstar som ej uppnår ovan nämnda kvalitetsnivåer i av erkända stamböcker
arrangerade bruksprov kan ges möjlighet att prövas för godkänt resultat i ASVH:s
bruksprov. I annat fall tilldelas de avelsvärdeklass EJ.

Det åligger hingstimportör/ägare att uppvisa officiell dokumentation på utländsk
avelsvärdering i samband med anmälan av hingsten för svensk kvalitetsgradering. Om
importen sker efter, eller i alltför nära anslutning till, att årets officiella visning av hingstar
för avelsvärdering i Svenskt Varmblod ägt rum för att en prövning ska kunna ske, kan
hingsten prövas för interimistiskt berättigande till betäckningslicens (INT) i avvaktan på
nästa officiella avelsvärderingstillfälle.

Utdrag ur aktuella tillämpningsföreskrifter till ASVHs hingstreglemente 2009.

4.6. andra stycket
Särskilt angivna årgångstävlingar i Sverige som räknas för bedömningsbarhet är
följande: Scandinavian Open i Falsterbo samt Avels- och Sportchampionatet med
Breeders Trophy. I Europa räknas Bundeschampionatet i Tyskland, VM för unghästar,
övriga unghästfinaler i Holland, Belgien och Frankrike samt Danmark.
.
4.7.1. Hingst som importerats från utlandet eller spermaimport
Avkommeprövade hingstar bör ha meriter lägst motsvarande de som gäller för
avelsvärdebokstav A för att bli berättigade till betäckningslicens.
Individprövade hingstar ges dispens från bruksprov enligt kraven i reglementet med
följande tolkning: De 10 % bästa vid sitt bruksprov motsvaras av en hingst vid 1-10
deltagande hingstar, av två hingstar vid 11-20 st deltagande hingstar i sin årgång. Tre
hingstar - 21-30 st osv. De 20 % bästa motsvaras av två hingstar vid 6-10 deltagande
hingstar, av tre hingstar vid 11-15 deltagande hingstar, av fyra hingstar vid 16-20



deltagande hingstar osv. Dessutom tillkommer kravet på minimipoäng inom den disciplin
hingsten tillhör de 10 eller 20 % bästa (procentsats beroende på selektionssystem).

 Vid bedömning av meriter från andra förbund skall enskild tillämpning av angivna
prestationskrav ske med avseende på olikheter i varje lands
avelsvärderingssystem. Kraven ska motsvara de som ställs på i Sverige prövade
hingstar i samma åldersgrupp.

 3-åringar kan berättigas betäckningslicens baserat på resultat i Tyskt 30-
dagarstest. De blir då tilldelade ett B. För att vara berättigad till betäckningslicens
skall hingst tillhöra de 10 % främsta i sin åldersgrupp, alternativt ha uppnått en
minimipoäng på 8,5 i endera disciplinen. I enlighet med kraven för svenskt 3-
årsprov är utländskt 30-dagarsprov, om det i aktuellt land ej är ett slutgiltigt
bruksprov, endast giltigt för 3-årssäsongen om det genomförs på våren då
hingsten är 3 år. Genomförs provet på hösten då hingsten är 3 år är provresultatet
endast giltigt för 4-årssäsongen. Om en 4-årig hingst med resultat från 30-
dagarsprov genomfört på hösten som 3-åring, deltar i ASVH:s bruksprov är det
resultatet i ASVH:s bruksprov som gäller. När hingsten gjort sitt 70-dagarstest
skall endast detta eller annat prov/tävling för officiellt slutförande av prov tas med i
bedömningen av hingsten.

 Vid bedömning av nivå för berättigande till betäckningslicens vid ett slutligt tyskt
bruksprov, dvs 70-dagarstest, bör samma principer som under tillämpningen i
4.7.1. ovan gälla.

 För 4-årig hingst som endast gjort ett tyskt 30-dagarstest gäller att den kan
berättigas betäckningslicens endast via dispensparagraf 4.8.

 Uppfyller inte hingstens dokumenterade meriter kraven för att berättiga till
betäckningslicens har AVN möjlighet att om importören så önskar på importörens
bekostnad besiktiga hingsten och kvalitetsgradera den.

 Det s.k. ”sundhetsintyget” som krävs på importerade hingstar och spermaimporter
godkänns även vid underskrift av annan veterinär än förbundets.

 En fruktsamhetskontroll bör ske genom att fertilitetsuppgifter bifogas ansökan på
spermaimporthingst.

Av ASVH Service AB erkända stamböcker/stamboksorganisationer

Varmblod
Belgien
Belgisch Warmbloedpaard (BWP)
Danmark
Dansk Varmblod (DWB)
Frankrike
Selle Français (SF)
Holland
Koninklijk Warmbloed Paardenstamboek Nederland (KWPN) (avd. RP)



Sverige
Avelsföreningen Svenska Varmblodiga Hästen (ASVH)
Tyskland
Hannoveraner Verband
Landesverband Bayerischer Pferdezüchter (BAVAR)
Rheinisches Pferdestammbuch (RHEIN)
Pferdezuchtverband Baden-Württemberg (BAD-WÜ)
Pferdezuchtverband Brandenburg-Anhalt
Pferdezuchtverband Rheinland-Pfalz-Saar (ZWEIB)
Pferdezuchtverband Sachsen-Thüringen (SATHÜ)
Verband der Züchter des Holsteiner Pferdes (HOLST)
Verband der Züchter und Freunde des Ostpreussischen Warmblutpferdes Trakehner
Abstammung (TRAK)
Westfälisches Pferdestammbuch e.V. (WESTF)

Fullblod
General Studbook

Fullblodsarab
World Arabian Horse Organization (WAHO)

Angloarabiskt fullblod
Conference International Anglo Arab (CIAA)

För samtliga stamböcker krävs att härstamningen uppfyller kraven för Grundstambok I.
Varmblodshästar intagna i andra stamböcker kan medges enskild prövning.


